СОГЛАШЕНИЕ № ________
о публикации в научном журнале
"Научно-педагогическое обозрение. Pedagogical Review"

Главному редактору научного журнала «Научно-педагогическое обозрение»
доктору физико-математических наук, профессору
В.В. Обухову

Я, ______________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество автора)
___________________________                    _________________________________________________,
                                                                (должность, место работы)

прошу Вас опубликовать моё научное произведение «________________________________________
______________________________________________________________________________________»
(название научного произведения)
(далее «Произведение») в научном журнале Томского государственного педагогического университета «Научно-педагогическое обозрение. Pedagogical Review».
Данным Соглашением я:
1) даю своё согласие на редактирование Произведения, не представляющее собой его переработку;
2) даю своё согласие на совершение издателем журнала и лицами, уполномоченными руководством редакции журнала, любых действий, направленных на доведение названного научного произведения до всеобщего сведения, в том числе на его воспроизведение, распространение как в составе составного произведения (журнала), так и отдельно, размещение в сети Интернет, включение в электронные базы данных, а также на безвозмездную передачу указанных прав третьим лицам, при условии соблюдения моих неимущественных авторских прав (в том числе права авторства, права на имя, права на неприкосновенность произведения);
3) даю своё согласие на извлечение из моего научного произведения и использование на безвозмездной основе метаданных (название, имя автора, аннотации, библиографические материалы и пр.) с целью их включения в наукометрические и реферативные базы данных;
4) подтверждаю, что представленное мною научное произведение ранее не было опубликовано и в настоящее время не находится на рассмотрении и / или не принято к публикации в каком-либо ином издании;
[bookmark: _GoBack]5) обязуюсь в случае опубликования моего научного произведения при самостоятельном размещении его в сети Интернет указывать полную библиографическую ссылку на соответствующий номер журнала, в котором оно было опубликовано;
6) подтверждаю, что в представленном мною научном произведении отсутствуют нарушения публикационной этики журнала.
7) даю согласие на обработку, распространение своих персональные данные (фамилия, имя, отчество; место работы, должность, ученое звание, ученая степень, почетные звания; номер мобильного телефона; адрес электронной почты) без ограничения по сроку их хранения и обработки в различных базах данных и информационных системах, включение в аналитические и статистические отчётности и т.п. Подтверждаю, что положения п. 2 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» мне известны и понятны; редакция имеет право передать указанные данные для обработки и хранения третьим лицам.

«_____» _________________ 20__ г.		 _________ / _________________________
					               подпись	       расшифровка